sería “doscientos conejos más cincuenta y tres”, pero parece que este orden de colocación 
está cayendo en desuso. En las oraciones siguientes se mantiene el orden antiguo: 

Te’rüin pi→ntu→ po’looin shikii atpanaa  sün→inmüin j→’r→i shikii →pünüinmüin  
Yo vi 253 (doscientos cincuenta y tres) conejos. 

Amülouisü toulia apünüin shikii toleeka  mekiisalümüin.  
Se me perdieron 38 (treinta y ocho) sacos. 

Antüinj→n→ j→’r→itu→ po’looin shikii ekirajülii sün→inmüin pi→m→ shikii j→’r→limüin.  
Van a llegar 525 (quinientos veinticinco) maestros. 

Sünain Facebook, eesü t→m→’→n→ pi→ntu→ po’looin shikii tatünajutu sünainmüin 
akaraishi shikii mekiisalümüin. 
En Facebook, yo tengo 278 (doscientos setenta y ocho) amigos. 

2.38. Son dos los USOS DE LOS CUANTIFICADORES NUMERALES. Ellos pueden formar parte de la 
frase nominal cuantificando un nombre que les sigue, pero también ellos pueden usarse 
predicativamente como verbos. Cuando forman parte de la frase nominal, entonces no es